
1 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного    

Совета   депутатов  от 17.12.2012 №  99 «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район»  на  2013 год и на плановый  

период 2014 и 2015 годов» 

 ( в редакции принятых решений районного Совета депутатов  

 от 22.04.2013г. № 121, от 01.07.2013 № 151, от 01.08.2013 № 153, 19.08.2013 № 166, от 

07.10.2013 № 169) 
 

       В связи с поступлением в бюджет муниципального образования «Киясовский 

район» бюджетного кредита и прочих безвозмездных поступлений, уменьшение 

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,  в 

соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киясовский 

район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский 

район» от 17.12.2012 № 99 «О бюджете муниципального образования «Киясовский 

район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

      -в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов в сумме 307332,1  тыс. 

рублей» исключить, вместо них указать «объем доходов в сумме  295541,1 тыс. 

рублей», 

     - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «объем расходов в сумме 308931,1 тыс. 

рублей» исключить, вместо них указать  «объем расходов в сумме  327631,5 тыс. 

рублей»; 

 - в подпункте 3 пункта 1 слова и цифры: «на 1 января 2014 года в сумме 9821,6 

тысяч рублей» исключить, вместо них указать: «на 1 января 2014 года в сумме 41912 

тысяч рублей»  



2 

 

 - в подпункте 4 пункта 1 слова и цифры «на 2013 год в сумме 10698,5 тысяч 

рублей» исключить вместо них указать  «на 2013 год в сумме 43385,5 тысяч рублей» 

 - в  пункте 27 слова и цифры: «в 2013 году в размере 200 тысяч рублей» исключить 

вместо них указать: «в 2013 году в размере 220 тысяч рублей». 

     Внести изменения в  приложения  1,2,5,7,8,9,11 к вышеназванному решению 

(прилагаются). 

2. Бюджетные ассигнования, предусмотренные в смете расходов Управления 

сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясовский 

район» на предоставление субсидий сельхозтоваропроизводителям, направить на 

приобретение автомобиля в сумме 485,8 тыс.рублей. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район». 

 

 

Глава муниципального об  разования  

«Киясовский район»                                                                            А.В.Максимов 

 

 

с.Киясово 

25 ноября 2013 года 

№  185 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

Доходы бюджет муниципального образования «Киясовский район» Удмуртской 

Республики на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов 

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений 

 (+,-)  

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -11791 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации -11949 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов -11849 

20204014 05 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями -100 

20300000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций 41 

20305099 05 0000 180 Прочие доходы 41 

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 117 

20705030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 117 

 ИТОГО ДОХОДОВ -11791 

 ДЕФИЦИТ -30491,4 

 БАЛАНС 18700,4 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                 



4 

 

                                                                                                               Изменения  

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район» 

от 17.12.2012 г. № 99 
 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования 

"Киясовский район" на 2013 год  

 
                                                                                                                                             тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

01   

  

Общегосударственные вопросы 1143 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 866 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 32 

01 11 Резервные фонды -46,5 

01 13 

Выполнение других обязательств государства за счет средств 

муниципального бюджета 192,5 

04    Национальная  экономика 238,5 

04 05  Сельское хозяйство и рыболовство 238,5 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 2483 

05 01 Жилищное хозяйство 400 

05 02 Коммунальное хозяйство 2083 

07    Образование 6995,9 

07 01 Дошкольное образование 4981 

07 02  Общее образование 69,5 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей -100 

07 09 Другие вопросы в области образования 2045,4 

08  Культура и кинематография 6537 

08 01 Культура 4003,4 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2533,6 

09  Здравоохранение 3 

09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 3 

10    Социальная политика 10 

10 03  Социальное обеспечение населения 10 

13  Обслуживание государственного и муниципального долга 20 

13 01 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 20 

14  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1270 

14 02 Иные дотации 1270 



5 

 

     Итого 18700,4 

     Всего расходов 18700,4 

 

  
              Изменения в                                                                                                                                 приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов 

                                                                                                                                              в тыс.руб.                                                                                                                                          

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

 
Всего источников финансирования дефицита 

бюджета 
30491,4 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации -7421,6 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  -7421,6 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации -7421,6 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 39512 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

32312 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 32312 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 7200 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 7200 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учету средств бюджетов -1599 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 20299,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 20299,4 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 20299,4 
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

20299,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18700,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18700,4 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18700,4 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов 

муниципальных районов 

18700,4 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные   источники   внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов - 

01 06 05 00 00 0000 600 

 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри  страны в 

валюте Российской Федерации -1000 

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат   бюджетных    кредитов, предоставленных     другим  

бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации  из  

бюджетов муниципальных районов  в  валюте  Российской 

Федерации 

 

 

 

 

-1000 

01 06 05 00 00 0000 500 

 

Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в валюте 

Российской Федерации 1000 



6 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

 
Всего источников финансирования дефицита 

бюджета 
30491,4 

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление   бюджетных    кредитов    другим  бюджетам 

бюджетной системы Российской  Федерации  из  бюджетов 

муниципальных районов  в  валюте  Российской Федерации 1000 

 

 

Изменения в приложение №5 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 

                             

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

Дополнить кодами бюджетной классификации: 

 
Код 

администра

тора 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» 

520 01 03 01 00 05 

0000 710 

Получение  кредитов   от   других   бюджетов  бюджетной   системы   

Российской   Федерации бюджетами  муниципальных  районов  в  

валюте Российской Федерации 

520 01 03 01 00 05 

0000 810   

Погашение  бюджетами  муниципальных  районов  кредитов  от   других   

бюджетов   бюджетной системы  Российской   Федерации   в   валюте                          

Российской Федерации 

520 01 06 04 01 05 

0000 810   

Исполнение      муниципальных       гарантий  муниципальных районов  в  

валюте  Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права  регрессного  

требования   гаранта   к  принципалу либо обусловлено уступкой гаранту                             

прав требования бенефициара к принципалу 

 

Коды бюджетной классификации: 
Код 

администра

тора 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» 

520 01 03 00 00 05 

0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

520 01 03 00 00 05 

0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

520 

 

01 06 04 00 05 

0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет в возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

520 01 06 05 01 05 

0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

 исключить. 
 

 

 

 

 

 



7 

 

Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2013 год 

 
                                                                                                                                                                тыс.руб.     

Название 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 Сумма 

изменен

ий 

 (+,-) 

Администрация 

муниципального образования 

"Киясовский район" 509         3408 

Общегосударственные вопросы 509 01  00     928 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 509 01 04    866 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 509 01 04 0020000  886 

Центральный аппарат 509 01 04 0020400  886 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 509 01 04 0020480  886 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 509 01 04 0020480 121 711 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 509 01 04 0020480 242 8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 04 0020480 244 147 

Резервные фонды 509 01 11     -46,5 

Резервные фонды 509 01 11 0700000   -46,5 

Резервные фонды местных 

администраций 509 01 11 0700500   -46,5 

Резервные средства 509 01 11 0700500 870 -46,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 509 01 13   192,5 



8 

 

Выполнение других 

обязательств государства за 

счет средств муниципального 

бюджета 509 01 13 0920380   108,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 13 0920380 244 18,5 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 509 01 13 0920380 330 75 

Иные выплаты населению 509 01 13 0920380 360 15 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 509 01 13 0920000   84 

Выполнение других 

обязательств государства 509 01 13 0920300   84 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 509 01 13 0920300 621 84 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 509 05       2483 

Жилищное хозяйство 509 05 01     2483 

Поддержка жилищного 

хозяйства 509 05 01 3500000   400 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 509 05 01 3500300   400 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 509 05 01 3500380   400 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

(муниципальных) учреждений) и 

физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 509 05 01 3500380 441 400 

Коммунальное хозяйство 509 05 02   2083 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 509 05 02 3510500  2083 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства за 

счет средств местного бюджета 509 05 02 3510580 244 2083 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 509 05 02 3510580 244 2083 

Образование 509 07       -100 



9 

 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 509 07 07     -100 

Организационно-

воспитательная работа с 

молодежью 509 07 07 4310000   -100 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 509 07 07 4310100   -100 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 509 07 07 4310100 111 -100 

Здравоохранение 509 09    3 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 509 09 09   3 

Реализация государственных 

функций в области 

здравоохранения, спорта и 

туризма 509 09 09 4850000  3 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежден 509 09 09 4859980  3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 509 09 09 4859980 612 3 

Социальная политика 509 10  00     10 

Социальное обеспечение 

населения 509 10 03     10 

Социальная помощь 509 10 03 5050000   10 

Мероприятия в области 

социальной политики 509 10 03 5053300   10 

Мероприятия в области 

социальной политики (прочие) 509 10 03 5053380 321  10 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 509 10 03 5053380 321 10 

Киясовский районный Совет 

депутатов Удмуртской 

Республики 510     99 

Общегосударственные вопросы 510 01 00   99 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 510 01 03   99 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 510 01 03 0020000  99 



10 

 

Центральный аппарат 510 01 03 0020400  99 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 510 01 03 0020480  99 

Фонд оплаты труда и страховые  

взносы 510 01 03 0020480 121 40 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 510 01 03 0020480 242 4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 03 0020480 244 55 

Управление сельского 

хозяйства администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 511         238,5 

Национальная экономика 511 04 00      238,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 511 04 05     238,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 511 04 05 0020000  126 

Центральный аппарат 511 04 05 0020400  126 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 511 04 05 0020480  126 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 511 04 05 0020480 121 92 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 511 04 05 0020480 242 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 04 05 0020480 244 27 

Государственная поддержка 

сельского хозяйства 511 04 05 2600000   112,5 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства 511 04 05 2600400   112,5 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства за счет средств 

муниципального бюджета 511 04 05 2600480   112,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 04 05 2600480 244 112,5 



11 

 

Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 512     7071,9 

Образование 512 07 00      7071,9 

Дошкольное образование 512 07 01   4981 

Детские дошкольные 

учреждения 512 07 01 4200000  4981 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 01 4209900  4981 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 512 07 01 4209980  4981 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 512 07 01 4209980 611 4981 

Общее образование 512 07 02   45,5 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 512 07 02 4210000   45,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 02 4219900   45,5 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 512 07 02 4219980   45,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 512 07 02 4219980 244 45,5 

Другие вопросы в области 

образования 512 07 09   2045,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 512 07 09 4520000  2045,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 09 4529900  2045,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(прочие) 512 07 09 4529980  2045,4 

Фонд оплаты труда и страховые  

взносы 512 07 09 4529980 111 2045,4 



12 

 

Управление культуры 

Администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 515     6561 

Образование 515 07     24 

Общее образование 515 07 02   24 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 515 07 02 4230000   24 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 515 07 02 4239900   24 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 515 07 02 4239980   24 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 515 07 02 4239980 611 24 

Культура и кинематография 515 08 00   6537 

Культура 515 08 01   4003,4 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 515 08 01 4400000  3059 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 515 08 01 4409900  3059 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 515 08 01 4409980  3059 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 515 08 01 4409980 611 3059 

Музеи и постоянные выставки 515 08 01 4410000   49,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 515 08 01 4419900   49,4 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 515 08 01 4419980   49,4 



13 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 515 08 01 4419980 611 49,4 

Библиотеки 515 08 01 4420000   895 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 515 08 01 4429900   895 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 515 08 01 4429980   895 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 515 08 01 4429980 611 895 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 515 08 04   2533,6 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 515 08 04 4520000   2533,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 515 08 04 4529900   2533,6 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 515 08 04 4529980   2533,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 515 08 04 4529980 111 2434 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 515 08 04 4529980 242 8,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 515 08 04 4529980 244 91 

Управление финансов 

администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 520         1322 

Общегосударственные вопросы 520 01       32 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово- 520 01 06     32 



14 

 

бюджетного) надзора 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 520 01 06 0020000   32 

Центральный аппарат 520 01 06 0020400   32 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 520 01 06 0020480   32 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 520 01 06 0020480 121 32 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 520 13       20 

Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 520 13 01     20 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 520 13 01 0650000   20 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 520 13 01 0650300   20 

Обслуживание муниципального 

долга 520 13 01 0650300 730 20 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 520 14 00   1270 

Иные дотации 520 14 02    1270 

Дотации 520 14 02 5170000   1270 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200   1270 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200 512  1270 

Итого расходов      18700,4 

Всего расходов      18700,4 
 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            



15 

 

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Киясовский район на 2013 год   

тыс. руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

С
у
м

м
а 

и
зм

ен
ен

и
й

 

 (
+

,-
) 

Общегосударственные вопросы 0100   1143 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103   99 

Руководство и Управления в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 0103 0020000  99 

Центральный аппарат 0103 0020400  99 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального Управления 0103 0020480  99 

Фонд оплаты труда и страховые  

взносы 0103 0020480 121 40 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 0103 0020480 242 4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0103 0020480 244 55 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104   846 

Руководство и Управления в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 0104 0020000  846 

Центральный аппарат  0104 0020400  846 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального Управления 0104 0020480  846 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020480 121 711 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 0104 0020480 242 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0104 0020480 244 147 



16 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   32 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 0106 0020000  32 

Центральный аппарат 0106 0020400  32 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 0106 0020480  32 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020480 121 32 

Резервные фонды 0111   -46,5 

Резервные фонды 0111 0700000  -46,5 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500  -46,5 

Резервные средства 0111 0700500 870 -46,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113   192,5 

Выполнение других обязательств государства 

за счет средств муниципального бюджета 0113 0920380  108,5 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 0113 0920380 244 18,5 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 0113 0920380 330 75 

Иные выплаты населению 0113 0920380 360 15 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 0113 0920000  84 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300  84 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0113 0920300 621 84 

Национальная  экономика 0400   238,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   238,5 

Руководство и Управления в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

 

 

0405 0020000  126 

Центральный аппарат 0405 0020400  126 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального Управления 0405 0020480  126 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020480 121 92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 0405 0020480 242 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0405 0020480 244 27 

Государственная поддержка сельского 

хозяйства 0405 2600000  112,5 

Мероприятия в области 0405 2600400  112,5 



17 

 

сельскохозяйственного производства 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства за счет 

средств муниципального бюджета 0405 2600480  112,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0405 2600480 244 112,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   2483 

Жилищное хозяйство 0501   400 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000  400 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 3500300  400 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 0501 3500380  400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) учреждений) 

и физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг 0501 3500380 441 400 

Коммунальное хозяйство 0502   2083 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 0502 3510500  2083 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства за счет средств местного бюджета 0502 3510580  2083 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0502 3510580 244 2083 

Образование 0700   6995,9 

Дошкольное образование 0701   4981 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000  4981 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0701 4209900  4981 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0701 4209980  4981 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0701 4209980 611 4981 

Общее образование 0702   69,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000  24 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0702 4239900  24 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (прочие) 0702 4239980  24 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0702 4239980 611 24 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 0702 4210000  45,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0702 4219900  45,5 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0702 4219980  45,5 



18 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0702 4219980 244 45,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   -100 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 0707 4310000  -100 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 0707 4310100  -100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4310100 111 -100 

Другие вопросы в области образования 0709   2045,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 0709 4520000  2045,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0709 4529900  2045,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений( прочие) 0709 4529980  2045,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529980 111 2045,4 

Культура и кинематография 0800   6537 

Культура 0801   4003,4 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 0801 4400000  3059 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4409900  3059 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0801 4409980  3059 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4409980 611 3059 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000  49,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4419900  49,4 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0801 4419980  49,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4419980 611 49,4 

Библиотеки 0801 4420000  895 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4429900  895 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0801 4429980  895 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 0801 4429980 611 895 



19 

 

(выполнение работ) 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 0804   2533,6 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 0804 4520000  2533,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0804 4529900  2533,6 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0804 4529980  2533,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529980 111 2434 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 0804 4529980 242 8,6 

 0804 4529980 244 91 

Здравоохранение 0900   3 

Другие вопросы в области здравоохранения 0909   3 

Реализация государственных функций в 

области здравоохранения, спорта и туризма 0909 4850000  3 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учрежден 0909 4859980  3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4859980 612 3 

Социальная политика 1000   10 

Социальное обеспечение населения 1003   10 

Социальная помощь 1003 5050000  10 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300  10 

Мероприятия в области социальной политики 

(прочие) 1003 5053380  10 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 1003 5053380 321 10 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 1300   20 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 1301   20 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 1301 0650000  20 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 1301 0650300  20 

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 20 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400   1270 

Иные дотации 1402   1270 

Дотации 1402 5170000  1270 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200  1270 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 1402 5170200 512 1270 



20 

 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

Итого    18700,4 

Всего расходов    18700,4 

 

 
 
                                                                                                                                               Изменения в приложение № 9 

                                                                                                                                            к решению  Совета депутатов 

                                                                                                       муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                   от 17 декабря 2012 г. № 99 
 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2013-2015 годах 

 

                                                                                                                                     в тыс. руб. 

Наименование Сумма 

изменений на 

2013 год 

Выплаты Почетным гражданам Киясовского района 75 

Итого 75 

 

 
 
                                                                                                                                             Изменения в приложение № 11 

                                                                                                                                            к решению  Совета депутатов 

                                                                                                       муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                   от 17 декабря 2012 г. № 99 
 

       

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование 2013 год 
Сумма 

изменений 

Сумма 

изменений 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций -7421,6 - 

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета Удмуртской 

Республики, 

в том числе: 

 

Бюджетный кредит на кассовый разрыв по соглашению от 

31.03.2010г., №31 

32312 -7200 

 

 

 

-7200 

 

 

 

______________________________ 


